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''WATCH DOCS. Prawa Człowieka w Filmie''
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19 kwietnia w Cieszynie rozpoczęła się kolejna edycja Objazdowego Festiwalu Filmowego
''WATCH DOCS. Prawa Człowieka w Filmie''. Ta oferta kulturalna skierowana jest do
wymagającego widza. WATCH DOCS konfrontuje odbiorcę z aktualnymi problemami
mieszkańców naszej planety w surowej, dokumentalnej i wstrząsającej formie.

Pierwszym zaprezentowanym obrazem był dokument "Zróbmy sobie kraj" w reżyserii Anthony'ego Buttsa, który
pokazuje, jak powstawała samozwańcza Doniecka Republika Ludowa na wschodzie Ukrainy.

Po projekcji filmu Bogusław Słupczyński podzielił się swoimi refleksjami, a także przybliżył problem nieustannego
konfliktu ukraińsko-rosyjskiego. Bliskość, bezsens i okrucieństwo wojny, która rozgrywa się półtora tysiąca
kilometrów od nas, poraża i napawała niepokojem. W dalszej części pierwszego dnia festiwalu zaprezentowano
równie poruszające, choć opowiadające o całkiem innych problemach społecznych, bo o bezdomności i karze
śmierci, produkcje z Holandii i USA.

W tym roku partnerem lokalnym organizatorów przedsięwzięcia - Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka i
Społecznego Instytutu Filmowego - jest cieszyńskie Stowarzyszenie na rzecz Odnowy i Współistnienia Kultur
"Sałasz". Festiwal odbywa się w Świetlicy Krytyki Politycznej "Na Granicy" oraz na wydziale etnologicznym
Uniwersytetu Śląskiego.

WATCH DOCS  jest jedną z największych imprez filmowych na świecie, która koncentruje się na tematyce związanej z
prawami człowieka. Przedstawiane filmy dokumentalne są wyrazem łączenia sztuki filmowej z zaangażowaniem na
rzecz praw jednostki. Od 14 lat projekt nie jest wyłącznie wydarzeniem stacjonarnym odbywającym się w
Warszawie, ale również festiwalem objazdowym, w którym udział bierze blisko 40 miast, w tym także Cieszyn.
Podczas wydarzenia odbywają się liczne imprezy towarzyszące w postaci spotkań z ekspertami, osobami ze świata
nauki, panele dyskusyjne i wystawy. Cieszyńska edycja festiwalu potrwa do 23 kwietnia, a repertuar wybranych
filmów jest starannie dobrany i godny uwagi. Wśród zaproszonych gości są między innymi profesor UAM Waldemar
Kuligowski, Maurycy Kulaki czy doktor Anna Drożdż.
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